A publicatio a papai meghatalmazdsok mintdjdc kdveti:'®

o(...) in causa que vertebatur inter  ,(...) quod cum super causa, que inter
abbatem Sancti Martini ex una parte,  ipsos ex parte una et (...) super quibusdam
et abbatem et monachos Symigienses ex  decimationibus et arbitrio quodam super
altera, super decimis prediorum.” ipsis prolato ex altera vertebatur.”

(AUO XI. 131.) (DF 206 913, PorTHAST 8822. sz., MREV 1. 88.)

s DF 206 850, AUO XI. 131-132. V. SwEENEY 1989. 48—49.

9 AUO 1. 102-104.

10 Lasd Sorymost 2006b. 18.; PErEnyr 1938. 40.

11 Tehdt nem az eapropter, proinde vagy hinc est formuldkat hasznaltdk. Lisd SoLymost 2006b. 19.; SoLymost
1999. 92.

12 Ldsd MULLER 2003. 359.

15 ,(...) fuimus a domino papa delegati”. AUO XI. 131.

14 PL (...) humiliter supplicans, ut hoc per delegatos a nobis iudices fieri mandaremus”. MREV 1. 24., POTTHAST
4401. sz.; ,,(...) coram diversis Iudicibus, a Sede Apostolica delegatis’. THEINER 1. 121. sz., PoTTHAST 7414.
$z., PRESSUTTI §514. SZ.; »(...) quati;:m:v cum a iudicibus a Sede Apostilica delegatis super observandis eorum
sententiis fueritis de cetero requisiti”. AUO 1. 333., DF 206 953, PorTHAST 9960. sz. [Kiemelések t8lem — B.
G.]

15 AUO . 102-103.

16 V6. MULLER 2003. 359. Az el6z8 szdveggel dsszevetve — mely nem ezt a mintdt kdvette — a hasonldsig
még jelentSsebbnek thnik. ,,(...) guod sinceritas pacis, que inter monasteria Beati Martini de Pannonia et Sancti
Egidii de Symigio causis emergentibus dudum fuerit viciata”. AUO 1. 103.
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A pdpai ivdsbeliség hatdsa a magyarorszdgi kikiilditt birok okleveles gyakorlatdra a 13. szizad elsé felében

Ezen kiviil a nem formuldris oklevélrészekben,'” kezdésként a narraticban is taldlhaték
olyan megfogalmazdsok, amelyek a pdpai oklevél felhaszndldsdra vezethetSk vissza, bar
miés eredet sem zdrhatd ki teljesen. A két apdtsdg kozotti per el6zményeinek a leirdsa
bizonyos mértékig koveti a kordbbi,'® az esztergomi kdptalan dltal kidllitott egyezmény
szévegét."”

»(...) iuraverunt in presencia nostra, se o(...) in nostra proposuit  presencia
de cetero” constitutus
(AUO XI. 132.) (DF 206 851, PortHasT 4978. sz, MREV 1. 30.)

(...) in nostra presentia constitutes.”

(DF 206 853, PortHasT 5102. sz., MREV 1. 36.)

»(...) recognovit et promisit coram nobis” »(...) proposuit coram nobis”
(AUO XI. 132.) (Porrhast 4378. sz., MREV 1. 20.)

A szovegben megtaldlhat6 a somogyviri apit és konvent nyilatkozatdnak az dtirdsa is, bdr
nem a pépai oklevelekben szokdsos verbo ad verbum formuldval bevezetve.”® Az 6sszedllité
itt a quarum tenor, talis est verzi6t vélasztotta, amely azonban szintén a pdpai gyakorlatra
vezethetd vissza,”' bar bizonyos kirdlyi oklevelekben is megtaldlhat.?